

بازار انرژی

### زرمه‌های باز گشت نفت به ۱۰۰ دلار

مقامات کشوری اوپک می‌گویند نفت ممکن است اکنون که تقاضای چین پس از رفع محدودیت‌های کرونایی، رو به بهبود گذاشته و عدم سرمایه‌گذاری رشد عرضه را محدود کرده است، روند صعودی خود را در سال ۲۰۲۳ از سر بگیرد و شمار رو به رشدی از آنها احتمال بازگشت نفت به ۱۰۰ دلار را پیش‌بینی می‌کنند. به گزارش ایسنا، سال ۲۰۲۲، قیمت نفت برای نخستین بار از سال ۲۰۱۴ تحت تأثیر بهبود تقاضا پس از برداشته شدن قرنطینه‌های کووید ۱۹ در بیشتر نقاط جهان و حمله نظامی‌روسیه به اوکراین که نگرانی‌ها نسبت به محدود شدن عرضه را برانگیخت، به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه افزایش پیدا کرد اما قیمت نفت برنت تحت تأثیر نگرانی‌ها نسبت به بروز رکورد جهانی، سال را در قیمت ۸۶ دلار به پایان برد.بازگشت نفت به بالای ۱۰۰ دلار برای مدت طولانی، درآمد بیشتری را برای اعضای اوپک به همراه خواهد داشت که به درآمد نفتی وابسته‌اند و پسرقتی برای اقتصادهای صنعتی خواهد بود که تلاش می‌کنند تورم و نرخ بهره را کنترل کنند.

سازمان کشورهای صادر کننده نفت (اوپک) و متحدانش شامل روسیه که به گروه اوپک پلاس معروف هستند، اکثر گذشته موافقت کردند هدف تولید گروهی را به میزان دو میلیون بشکه در روز معادل دو درصد از تقاضای جهانی کاهش دهند.قیمت نفت پس از نوسان‌های شدیدی که سال ۲۰۲۲ داشت و طی آن قیمت نفت برنت پس از آغاز جنگ در اوکراین، تا مرز ۱۴۷ دلار پیش‌روی کرد، از ابتدای سال ۲۰۲۳، رشد اندکی داشته و به کمک تصمیم روسیه برای کاهش تولید در مارس، به بیش از ۸۶ دلار رسیده است.اوپک و اوپک پلاس پیش‌بینی‌های قیمت نفت را منتشر نمی‌کنند و هدف قیمت ندارند.

مقامات و وزیران اوپک و اوپک پلاس معمولاً تمایلی به صحبت مستقیم درباره قیمت ندارند اما در یک اظهارنظر کم سابقه، هفته گذشته (هشتم فوریه) افشین جوان، نماینده ملی ایران در اوپک، پیش بینی کرد قیمت نفت ممکن است در نیمه دوم سال به حدود ۱۰۰ دلار بهبود پیدا کند و اوپک پلاس احتمالاً سیاست تولید فعلی را در نشست آینده خود حفظ خواهد کرد.رویتز با پنج مقام دیگر اوپک درباره چشم انداز نفت ۱۰۰ دلاری صحبت کرد و از میان این پنج نفر، سه مقام افزایش قیمت در سال جاری را به جای کاهش قیمت انتظار داشتند و دو مقام پیش بینی کردند قیمت نفت به ۱۰۰ دلار بر می‌گردد.

یکی از این منابع اوپک گفت: باید گفت که سایه بحران انرژی همچنان بر جهان مستتولی خواهد بود. روند کلی قیمت جهانی نفت، افزایش خواهد داشت. به نظر هم بازگشت نفت به ۱۰۰ دلار در مقطعی در سال ۲۰۲۳ غیر منتظره نیست.اما انتظار عمومی‌در صنعت نفت برای قیمت‌های پایین‌تر است. در نظرشناس رویتز از ۳۰ اقتصاددان و تحلیلگر، پیش بینی شد میانگین قیمت نفت برنت در سال میلادی جاری به ۸۹ دلار و ۲۷ سنت خواهد رسید که کمتر از ۹۹ دلار در سال ۲۰۲۲ است.بانک آمریکایی گلدمن ساکس هفته گذشته، پیش بینی قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۳ را به ۹۶ دلار کاهش داده است.رفع یکباره محدودیت‌های کرونایی چین، رشد تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۳ از احتمالاً تقویت خواهد کرد. این کشور در سال ۲۰۲۲ تحت تأثیر قرنطینه‌های متعدد، برای نخستین بار در چند دهه گذشته، با کاهش تقاضای سالانه برای نفت روبه‌رو شد.منابع آگاه در اوپک، عدم سرمایه‌گذاری برای افزایش عرضه را عامل حمایت کننده از قیمت‌ها می‌بینند. اعضای اوپک تقریباً یک میلیون بشکه در روز کمتر از هدف تعیین شده نفت تولید می‌کنند. هرچند قرنطینه‌های می‌رود تولیدکنندگان غیروپک برای بیش‌ترتزی در سال ۲۰۲۳ تولید کنند اما پیش بینی رشد تولید به میزان ۱٫۵ میلیون بشکه در روز، پایین‌تر از پیش بینی رشد تقاضا به میزان ۲٫۲ میلیون بشکه در روز است.یک منبع آگاه دیگر در اوپک گفت: حتی اگر افزایش عرضه از اینجا و آنجا صورت بگیرد، بازار همچنان شاهد عدم عرضه در مقایسه با تقاضاست. فشار صعودی بر قیمت‌ها در بازار بیشتر از فشار تنگدلی است.اوپک پلاس گذشته موافقت کرد هدف تولید گروهی را از نوامبر تا پایان سال ۲۰۲۳، به میزان دو میلیون بشکه در روز کاهش دهد.

### افت بی سابقه قیمت نفت خام روسیه

یک مقام ارتقا سقف قیمتی GV، روز جمعه به رویتز گفت که مکانیسم سقف قیمت نفت روسیه همچنان به اهداف خود نمی‌رسد.این مقام GV افزود: هر گونه کاهش تولید روسیه که ممکن است در آینده رخ دهد، به طور نامتناسبی به کشورهای در حال توسعه آسیب می‌زند.اولایل روز جمعه، روسیه اعلام کرد که تولید نفت خام را به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز کاهش می‌دهد – تولید نفت خام، نه تولید نفت خام و میعانات گازی – در حالی که معاون نخست‌وزیر روسیه، الکساندر نواک، هشدار داده بود که خطر کاهش تولید نفت خام در سال جاری وجود دارد. این کاهش تولید در نتیجه ممنوعیت واردات اتحادیه اروپا و محدودیت‌های قیمت GV، قیمت نفت خام و فرآورده‌های نفت خام آن صورت می‌گیرد.این مقام، حال، GV نسبت به صحت گزارش‌های روسیه در مورد کاهش تولید نفت هشدار داد.تا این هفته، به طور گسترده گزارش شده بود که تولید و صادرات نفت خام روسیه به دلیل محدودیت‌ها و سقف قیمت‌ها با سرعت زیادی ادامه می‌یابد، به طوری که وزارت روسیه در ماه گذشته ۹٫۸ تا ۹٫۹ میلیون بشکه در روز گزارش داد که مشابهی نزدیک به نوامبر و دسامبر است. این رقمی‌است که با وجود اقدامات جدیدی که برای مجازات روسیه به دلیل عملیات نظامی‌اش در اوکراین طراحی شده است، برآورد شده‌است.

نفت خام اورال روسیه به ۳۰ دلار در هر بشکه کمتر از معیار بین المللی نفت خام برنت کاهش یافته است و بودجه روسیه در ماه ژانویه به کسری رسید. خورده‌است، کاهش تولید نفت به نمایندگی از روسیه می‌تواند معیار برنت را تقویت کند و به طور ناخواسته قیمت اورال را نیز افزایش دهد. کرملین گفت که با برخی از اعضای اوپک پلاس در مورد تصمیمش برای کاهش تولید نفت صحبت کرده است، اما دو نماینده اوپک پلاس به رویتز گفتند که اوپک پلاس هیچ برنامه‌ای برای کاهش تولید ندارد.

### ارز دیجیتال

### بیت کوین در سراسییی قیمت است؟

اصلاح قیمت بیت‌کوین بازار کریپتو را تحت تاثیر قرار داده و ارزش کل بازار تقریباً یک تریلیون دلار کاهش یافته است.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، قیمت بیت‌کوین فقط طی چند روز به دلیل تعدد مقدماتی قدرال زروو ایالاتمتحده به افزایش نرخ‌ها و اقدام کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا (SEC) علیه سهامداری، در صرافی‌های متمرکز بیش از هفت درصد کاهش یافت.

در ماه ژانویه، گروه بزرگی از سرمایه‌گذاران وارد بازار کریپتو شدند تا بازار را بهبود بخشند. همین گروه منتظر اصلاح بوده‌اند اما اکنون پس از کاهش شدید قیمت‌ها در سراسر بازار، این احساسات در حال تغییر است.مایکل ون د پوس، تحلیلگر محبوب رمززارز که کاهش قیمت بیت‌کوین به ۲۱.۷ هزار دلار را پیش‌بینی کرد، زمانی که قیمت بیت‌کوین نزدیک به ۲۳ هزار دلار بود، تحلیل جالبی در مورد اصلاح بیت‌کوین و زمان خرید به اشتراک گذاشته است.

در نمودار روزانه، قیمت بیت‌کوین همچنان در یک روند اصلاحی است و می‌تواند به سطح ۲۱۱ هزار دلار برسد که در واقع مصطلح ورودی است و سرمایه‌گذاران باید به آن توجه کنند. با این حال، یک احساس منفی گسترده‌تر می‌تواند قیمت را به ۱۹.۷ هزار دلار برساند.پس از «خرید افت»، قیمت بیت‌کوین می‌تواند تا ۲۵ هزار دلار افزایش یابد. جالب اینجاست که داده‌های شاخص قیمت مصرف‌کننده (CPI) ایالاتمتحده برای ژانویه که در روز سه‌شنبه منتشر می‌شود و رویدادی است که پس از آن می‌توان یک رأی عظیم را مشاهده کرد زیرا احتمالاً تورم کاهش خواهد یافت.بیت‌کوین در برابر همه رویدادهای کلان به جز تورم مصون شده است. کارشناس معتقدند اصلاح قیمت بیت‌کوین کوتاه‌مدت خواهد بود مگر اینکه اقتصاد خرد تغییر کند و نزدیک از هم بپاشد. در حال حاضر ۴۱.۳۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۰۳ درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال تا ۲۴ ساعت گذشته ۳۳.۳۷ میلیارد دلار است که ۳۷.۸۰ درصد کاهش داشته است.

حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۳.۳۷ میلیارد دلار است که ۱.۰۱۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۳۰.۳۰ میلیارد دلار است که ۹۰.۸۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

سختگوی شرکت ملی گاز از افزایش مجدد مصرف گاز در کشور خبر داد و گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته مصرف گاز به بیش از ۶۵۱ میلیون متر مکعب، اظهار کرد: در کشور حدود شبکه پایدار است و مشکلی برای تأمین گاز وجود ندارد. عباس اعظمی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین وضعیت مصرف گاز در کشور، اظهار کرد: ۷۵ درصد از مصرف گاز مربوط به بخش خانگی، تجاری و صنایع عمده بوده، درحال حاضر مصرف گاز عدد بالایی دارد و برای اینکه خدمتگزاران بتوانند گاز را تأمین کنند و شاهد پایداری باشیم رعایت الگو مصرف بسیار کمک رسان است.وی با اشاره به استان‌هایی که بیشترین میزان مصرف گاز را دارند، تأکید کرد: در شرایط کنونی مصرف گاز تهران ۱۱۷ میلیون مترمکعب، خراسان رضوی ۵۸ میلیون مترمکعب، مازندران ۴۵ میلیون مترمکعب و مازندران به ۴۳ میلیون مترمکعب است که درواقع این استان‌ها بالاترین عدد مصرفی گاز را به خود اختصاص داده‌اند. مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد که مصرف گاز بخش خانگی و تجاری در ۲۴ ساعت گذشته ۶۵۱ میلیون مترمکعب بوده که نسبت به زمان مشابه هفته پیش، ۱۲ درصد افزایش یافته است.به گزارش وزارت نفت، محمدرضا جابویی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران گفت: روند مصرف گاز طبیعی در کشور با توجه به برودت هوا طی روزهای آینده هم سیر صعودی دارد که نیازمند مصرف بهینه همه هموطنان است.وی با تأکید بر اینکه شبکه گاز اکنون در همه کشور پایدار است، تصریح کرد: استان‌های تهران، خراسان رضوی، اصفهان و مازندران در ۲۴ ساعت گذشته پرمصرف‌ترین استان‌های کشور در مصرف گاز طبیعی بودند.سختگوی شرکت ملی گاز در خصوص احتمال افت فشار و یا قطع گاز در کشور گفت: قطع گاز به هیچ عنوان اتفاق نخواهد افتاد اما باید توجه داشت که این سامانه طی روزهای آینده



نیز در کشور فعال بوده و حتماً حفظ پایداری مستلزم مدیریت شدت مصرف انرژی است.اعظمی‌با بیان اینکه تمام بخش‌های تولید، پالایش، انتقال و همچنین توزیع از طریق شبکه با حداکثر ظرفیت در حال فعالیت هستند، گفت: در شرایط کنونی تانسیتاب به طور شاینه روزی در مدار هستند اما در بخش مصرف صرفه‌جویی و مدیریتی به انجام می‌شود - در حفظ پایداری تأمین گاز شهرها بسیار بااهمیت است.

در ذخیره‌سازی گاز از سایر کشورهای دنیا عقب هستیم

### ایجاد ۱۲۵ هزار هکتار گلخانه در دستور کار جهاد کشاورزی

نوسان می‌شویم،وی از ایجاد تعادل در بازار گوشت خیر داد و افزود: در گوشت، بسا واردات برنامه‌ریزی شده، به سمت تعادل حرکت می‌کنیم و در روزهای آینده هرچه حجم واردات بیشتر شود، بازار رسانی بهتری صورت می‌گیرد.ساداتانیزآباد با بیان این که توزیع گوشت گوساله و گوشت گوسفندی منجمد با نرخ ۱۵۵ هزار تومان در کشور در حال انجام است و در استان‌های کشور هیچ محدودیتی وجود ندارد، تصریح کرد: این گوشت گوسفندی منجمد، گوشت وارداتی نیست بلکه گوشت ایرانی عشایری است که حدود ۲ ماه و نیم پیش شرکت پشتیبانی امور دام از عشایر کشور به صورت تضمینی خریداری کرده است. همچنین گوشت گوساله نیز تولید داخل است که حدود دو سه ماه پیش توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشتار و منجمد شده است که دارای کیفیتی بسیار عالی و با قیمت مناسب است که به صورت تنظیم بازار توزیع می‌شود.

وی ظرفیت تولید پیاز در کشور را ۳ میلیون تن عنوان و اضافه کرد: کشور ظرفیت بالایی در تولید پیباز دارد و دغدغه‌ای در ایسن خصوص وجود ندارد، افزایش نرخ پیاز به دلیل شرایط اقلیمی، بارندگی‌های مستمر و سرد شدن هوا در سه فقلب تولیدی خارج از فصل یعنی استان‌های هرمزگان، جنوب کرمان (جزیرفت) و سیستان و بلوچستان بود که برداشت از سوی کشاورزان به کندی انجام شد، لذا با بازار رسانی صورت گرفته و گرم شدن اقلیم، بازار رسانی از سوی کشاورزان افزایش یافته و قیمت نیز به تعادل رسیده است. همچنین برای تکمیل بازار رسانی محصول پیاز، واردات انجام گرفت تا بازار در شرایط کنونی به تعادل برسد.

### سختگوی شرکت ملی گاز اطمینان داد که مشکلی برای تأمین گاز نیست

# مصرف گاز باز هم افزایشی شد



همچنین رئیس کمیته گاز کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: علی‌رغم اینکه ما دومین تولید کننده گاز در سطح دنیا هستیم اما در حوزه ذخیره سازی گاز نسبت به سایر کشورهای دنیا از جمله آمریکا و روسیه عقب هستیم.رمانعلی سنگدوبینی در گفت و گو با ایسنا، درباره سیاست‌های ذخیره سازی گاز در سطح کشور، بیان کرد: ما نسبت به دنیا در ذخیره سازی گاز عقب هستیم؛ به طور کلی برای اینکه ما ناترازی در بخش گاز را مرتف کرده و تعادلی بین تولید و مصرف گاز در سطح کشور ایجاد کنیم

دوشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۱ – ۱۲ رجب ۱۴۴۴ – ۱۳ فوریه ۲۰۲۳ – سال بیست‌ودوم – شماره ۵۹۳۰

### سختگوی شرکت ملی گاز اطمینان داد که مشکلی برای تأمین گاز نیست

# مصرف گاز باز هم افزایشی شد

باید چندین کار انجام شود که یکی از این موارد، ذخیره سازی گاز است.وی در ادامه با بیان اینکه ما دومین تولید کننده گاز در سطح دنیا هستیم اظهار کرد: در کشور حدود یک میلیارد متر مکعب گاز تولید می‌کنیم اما در ذخیره سازی گاز عقب هستیم و تنها حدود ۲۶ میلیون مترمکعب ذخیره سازی انجام می‌دهیم که در مقایسه با ذخیره سازی گاز توسط روسیه و آمریکا اصلا عدلی نیست.نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: از سوی دیگر در شرکت ملی گاز، شرکتی با عنوان مهندسی توسعه گاز وجود دارد، این شرکت کارهای زیرساختی و توسعه‌ای را دنبال می‌کند. شرکت ذخیره سازی گاز منحل شده است اما یک طرحی در شرکت مهندسی توسعه گاز برای ذخیره سازی وجود دارد. ما باید هم به حوزه ذخیره سازی گاز توجه داشته باشیم و هم به بهینه سازی مصرف گاز بپردازیم همچنین باید به افزایش تولید گاز نیز پرداخته شود.رئیس کمیته گاز کمیسیون انرژی مجلس در ادامه تأکید کرد: ما باید مردم را از بهینه سازی مصرف دخیل کنیم یعنی مردم از این بهینه سازی مصرف نفع داشته باشند، اگر مردم در این بخش منفعات داشته باشند قطعاً همکاری بیشتری خواهند داشت.وی تأکید کرد: اولویت اول باید بهینه سازی مصرف گاز و اولویت دوم ذخیره سازی گاز و اولویت سوم ما تولید گاز باشد. در ذخیره سازی و تولید گاز نیز باید از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان استفاده شود. شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند تحول عظیمی را در سیستم تولید و اقتصاد کشور ایجاد کنند.سنگدوبینی افزود: باید برای ذخیره سازی گاز برنامه ریزی دقیقی صورت گیرد و در استان‌های شمالی به ویژه استان گلستان باید بحث ذخیره سازی گاز به صورت جدی دنبال شود. با پرداختن به این حوزه می‌توانیم نگرانی‌ها را برای تأمین گاز در شمال کشور در فصل سرما کاهش دهیم.

### افزایش ۲۰درصدی قیمت گوشت قرمز ظرف یک ماه!

اواخر بهمن پارسال هم قیمت بسته نیم‌کیلویی گوشت قیمه‌ای مهبپارتین ۱۱۱ هزار تومان بود. گوشت قیمه‌ای یا خورشتی را اغلب از ران گوسفندی می‌گیرند و در بسته نیم کیلویی گوشت قیمه‌ای مهبپارتین معمولاً تا ۲۵ تا ۳۰ تکه گوشت وجود دارد. ۳- قیمت گوشت خورشتی پویاپروتین در بسته یک کیلویی امروز سگشنه ۲۳ بهمن ۴۵۴ هزار تومان است. یکی را در فروشگاههای زنجیراهی یک ماه قبل ۳۳۶ هزار تومان می‌فروختند و شاهد رشد ۲۰ درصدی قیمت آن در این مدت هستیم. گوشت خورشتی پویاپروتین از سردست و گردن بدون استخوان است و به‌خاطر اینکه آن را خرد نکردند، می‌شود علاوه بر خورشت، از آن در آبگوشت و کباب هم استفاده کرد. ۴- قیمت فیله گوسفندی مهبپارتین در بسته یک کیلویی ۵۵۷ هزار تومان است. یعنی علاوه براینکه یکی از محبوب‌ترین بسته‌های گوشت گوسفندی در فروشگاههای زنجیراهی و بحساب می‌آید، همزمان یکی از گران‌ترین گزینه‌هاست و از یک ماه پیش تا الان تقریباً ۶۰ هزار تومان گران شده است. به‌جز فیله گوسفندی، بین گران‌ترین گزینه‌های می‌توانیم به بسته‌های یک کیلویی راسته بدون استخوان با قیمت ۵۲۶ هزار تومان، کباب ایران با قیمت ۴۹۵ هزار تومان و سردست ۴۰۹ هزار تومانی اشاره کنیم. در بسته فیله گوسفندی مهبپارتین ۱۰ تا ۱۲ تکه فیله گوسفندی را که هر کدام وزنشان تقریباً ۸۰ تا ۱۰۰ گرم است، قرار می‌دهند که بدون پختن است و از آن برای کباب استفاده می‌کنند. ۵- گوشت گوشت چرخ‌کرده آپاروتین ۳۳۹ هزار تومان است. ۶- قیمت ران گوسفندی کیمبال در فروشگاههای زنجیراهی به حدود ۱۸۲ هزار تومان رسیده است

### ارزبایی عملکرد برنامه ششم توسعه نشان می‌دهد

## تأمین مالی صنعت همچنان معطوف به نظام بانکی

ارزبایی عملکرد شاخص‌های کمی و مواد قانونی مرتبط با بخش صنعت در برنامه ششم توسعه حاکی از آن است که بخش صنعت در ایجاد ارزش افزوده و اشتغالزایی متناسب با اهداف برنامه ششم موضوع ماده (۳) این قانون موفق عمل نکرده است. نتایج این گزارش نشان می‌دهد از جمله عواملی که در تحقق نیافتن این اهداف مؤثر بوده، علاوه بر شوک‌های بیرونی مثل شرایط بین‌المللی، نوسانات قیمت نفت و ظهور اپیدمی کرونا، عوامل دیگری همچون ایرادهای قانون‌گذاری، تأخیر در تدوین آیین‌نامه‌ها و طرح‌ها (از جمله طرح بازسازی و نوسازی صنایع)، عدم تخصیص بودجه کافی، نبود ضمانت اجرا، هذمگذاری غیر واقع بینانه و غیره‌ه‌مقدن در طول اجرای برنامه ششم است این عوامل سبب شد تا عملکرد احکامی همچون بازسازی و نوسازی صنایع، تأمین منابع برای تکمیل زیرساخت‌های شهرک‌ها و نواحی صنعتی، توسعه و ایجاد خوشه‌ها و نواحی صنعتی روستایی، تعمیق ساخت داخل و افزایش سهم محصولات و فناوری متوسط به بالا از کل محصولات صنعتی کشور و تولید خودروزی رقابت‌تیز با پذیرا بر کیفیت با وجود اقدامات مثبت انجام شده، فاقد اثری برآورد شود.

## تأمین مالی صنعت همچنان معطوف به نظام بانکی

صنعت پالایش کشور، از سال ۹۷ که به مرز خودکفایی در تأمین بنزین رسیدیم، تا امروز واردات بنزین نداشتیم و امیدوارم با توجه مردم به مصرف بهینه سوخت در کشور، بتوانیم پایداری بین تولید و مصرف بنزین را حفظ کنیم.ما موضوع به همین جا ختم می‌شود و مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در این راستا گفت: هرساله در روزهای سرد زمستان شاهد کاهش مصرف بنزین بودیم اما نمی‌دانم امسال چه اتفاقی افتاده است که شاهد رشد عجیب مصرف بنزین در دی‌ماه هستیم. البته قطعی جایگاه‌های سی ان جی در این مصرف بی تأثر نیست.اکنون متوسط مصرف بنزین از ابتدای سال تاکنون ۱۳.۵ میلیون لیتر است. قیمت بنزین در دی‌ماه نسبت به دی‌ماه گذشته، ۷۰ درصد افزایش یافته است. مدیرعامل صنایع کارفرمایی CNG در رابطه با افزایش مصرف بنزین به دلیل قطعی جایگاه‌های سی ان جی به مهر گفته بود: هر روز قطعی جایگاه‌های سی ان جی‌ها معادل ۲۵ میلیون لیتر بنزین است.خبرنگار مهر در انتها اضافه می‌کند، با تمامی موقلاتی که گفته شد این روزها صحبت‌هایی مبنی بر تعیین تکلیف بنزین نوروزی به گوش می‌رسد، اما اخبار روشن و واضحی از این مساله در دست نیست و همچنان سهمیه بنزین نوروزی وجود ندارد و به نظر می‌رسد این روزها مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و شورای عالی اقتصاد در حال تصمیم‌گیری پیرامون این مساله هستند. اما تنها یک سوال وجود دارد، آیا کشوری که به به خود کفایی تولید بنزین رسیده است مجدداً واردات آن را برای جبران کمبود بنزین در ایام نوروز پیش می‌گیرد یا آنکه از ماه‌های گذشته چاره جویی کرده تا در ایام نوروز با کمبودی مواجه نشویم.

این مقام مسئول با انتقاد از افزایش مصرف بنزین در فصل سرد سال اضافه کرد: معمولاً رشد مصرف بنزین باید ۵ تا ۸ درصد باشد که ما علت آن را کرونا می‌دانیم که با یک حساب سر انگشتی متوجه می‌شویم ۸ درصد یعنی ۸ میلیون لیتر معادل ۲۵۰ هزار بشکه یعنی ۱۰ میلیارد دلار که امکان سرمایه‌گذاری نیز وجود داشت.زیار در پاسخ به این سوال مهر که آیا در احتمال واردات بنزین در ایام نوروز وجود دارد، گفت: درصورتی که ذخایر ما به حد قابل قبولی برسد دیگر نیازی به واردات نداریم،وی با اشاره به اینکه مصرف بنزین در ایام نوروز افزایش پیدا می‌کند خاطر نشان کرد: اکنون مصرف روزانه ما ۱۰۴ میلیون لیتر در روز است در صورتی که در ایام نوروز این عدد به ۱۲۶ میلیون لیتر می‌رسد و پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که این مصرف در سال جاری به ۱۳۰ میلیون لیتر در روز نیز برسد تا بتوانیم ایام نوروز را سه‌ریز کنیم که تنها در صورت نوروزی سازی امکان پذیر خواهد بود.قلم مقام مدیرعامل شرکت پخش و پالایش فرآورده‌های نفتی در خانمه یادآور شد: اکنون با تمام توان و حداکثر توان تولید و ذخیره سازی در حال انجام است اما در صورتی که ذخیره سازی وجود نداشته باشد، به احتمال زیاد با کمبود بنزین مواجه می‌شویم و در این صورت باید برای ایام نوروز بنزین خریداری کنیم. البته موضوع به همین جا ختم نمی‌شود و مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی علی‌نژاد در رابطه با این موضوع گفت: در سال ۱۳۸۵، روزانه ۲۹ میلیون لیتر واردات بنزین داشتیم اما با تلاش متخصصان

جوانی، اختصاص سهم حداقل ۴۰ درصد از تسهیلات بانکی و برنامه‌ریزی برای افزایش سرمایه صندوق‌های مرتبط با بخش صنعت، ممنوعیت معافیت مالیاتی جدید و تخصیص منابع از محل عوارض مالیات بر ارزش افزوده برای تأمین منابع تکمیل زیرساخت شهرک‌های صنعتی، بوده است.بر اساس این گزارش شاخص محیط و کسب و کار کل و بخش صنعت در سالهای ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ نسبت به سال‌های قبل و بعد وضعیت نامساعدتری داشته، اما از سال ۱۳۹۸ به بعد وضعیت شاخص رو به بهبود بوده است. بررسی شاخص ملی محیط کسب و کار بر اساس نماگرهای بخش نهادی و اقتصادی حاکی از آن است که در بخش نهادی، ساختار و عملکرد دولت و در بخش اقتصادی، محیط مالی بیشترین تأثیر را بر ایجاد بخش نامساعد کسب و کار داشته‌اند. نتایج پایش ملی کسب و کار نشان می‌دهد که در محیط مؤلفه‌های «غیرقابل توسعه» و «محدود» با توجه به سبب کسری بودجه بالای دولت و افزایش مخارج جاری دولت ضرورت توسعه و تنوع بخشی به ابزارها و روشهای تأمین مالی در بخش صنعت اجتناب ناپذیر است.گفتنی است خلاصه کلی

### گزارش

## دولت برای نوروز سهمیه بنزین در نظر می‌گیرد؟

با افزایش مصرف گاز در بخش خانگی و قطعی گاز جایگاه‌های CNG شاهد رشد مصرف بنزین در کشور هستیم تا جایی که احتمال واردات بنزین قوت گرفته است.به گزارش خبرنگار مهر، در سال جاری با افزایش مصرف گاز در بخش خانگی و برودت هوا CNG برخی از استان‌ها را به تعطیلی کشاند و منجر به بالا رفتن مصرف بنزین در فصل سرد سال شد، البته پیش از آن هم مصرف بنزین نسبت به سال‌های گذشته در فصل سرد سال رکود تازه ای به نام خود ثبت کرد و بارها مسئولان از این موضوع گلایه کردند. چرا که اگر این روند وجود داشته باشد احتمال واردات بنزین قوت گرفت و علی‌زبار، قائم مقام مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در رابطه با این موضوع به مهر گفت: میانگین تولید بنزین در کشور بین ۱۰۷ تا ۱۰۴ میلیون لیتر در روز است اما این عدد متناسب با اورهال شدن پالایشگاه‌ها متخیر است، به عنوان مثال ستاره خلیج فارس در ماه آینده اورهال می‌شود که این موضوع باعث کاهش تولید روزانه می‌شود که ممکن است این عدد به ۹۸ میلیون لیتر در روز برسد.وی اضافه کرد: هر ساله در نیمه دوم کاهش مصرف بنزین را داریم اما متأسفانه در سال جاری با افزایش مصرف بنزین روبه‌رو شدیم به طوری که نسبت به سال گذشته افزایش ۲۱درصدی را نسبت به گذشته داشته‌ایم به طوری که از مصرف ۸۶ میلیون لیتر به ۱۰۴ میلیون لیتر در روز رسیده است و درصورتی که ذخایر ما به حد قابل قبولی برسد دیگر نیازی به واردات نداریم.